止。发行人控股股东、董事（独立董事除外）

和高级管理人员将接受发行人董事会制定的

股票增持方案并严格履行，若应由发行人履

行股票回购方案而发行人未能履行，发行人

控股股东、董事（独立董事除外）和高级管

理人员将增持应由发行人回购的全部股票。

发行人控股股东、董事（独立董事除外）和

高级管理人员对未能履行上述股票增持方案

的一方或多方承担连带责任，发行人监事对

发行人回购股票以及发行人控股股东、董事

（独立董事除外）和高级管理人员增持股票

进行督促和监督。若控股股东、董事（独立

董事除外）和高级管理人员未履行上述承诺，

控股股东、董事和高级管理人员将向投资者

公开道歉；未履行上述承诺的控股股东、作

为股东的董事和高级管理人员将不参与发行

人当年的现金分红，应得的现金红利归发行

人所有，同时全体董事（独立董事除外）和

高级管理人员在发行人处当年应得薪酬的

50%归发行人所有。公司上市后三年内新任职

的董事（独立董事除外）、监事和高级管理人

员须先行签署本承诺，本承诺对公司上市后

三年内新任职的董事（独立董事除外）、监事

和高级管理人员具有同样的约束力。

楚天科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

其他对公司中小股东所

作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）

新疆汉森股权投资管理有限合伙企业于 2015 年 1 月 26 日，在未提前五个交易日通知楚天科技的

情况下，通过大宗交易方式减持了持有楚天科技 110 万股流通股。新疆汉森承诺自愿延长锁定期

6 个月，锁定期从 2015 年 1 月 27 日至 2015 年 7 月 27 日止。

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金收购新华通事项获得中国证券监督管理委员会正式批复（详见4月23

日巨潮网公告2015025号），并于5月29日完成资产过户（详见5月29日巨潮网公告2015027）。同时已于7月8日发布《楚天科

技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书》，本次发行的股份已于7月

10日在深交所上市。

楚天科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 87,599,099 74.99% 0 0 80,105,677 -7,493,422 72,612,255 160,211,354 68.58%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 87,599,099 74.99% 0 0 80,105,677 -7,493,422 72,612,255 160,211,354 68.58%

其中：境内法人持股 77,231,099 66.12% 0 0 74,045,677 -3,185,422 70,860,255 148,091,354 63.39%

   境内自然人持股 10,368,000 8.87% 0 0 6,060,000 -4,308,000 1,752,000 12,120,000 5.19%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 29,199,701 25.00% 0 0 36,693,123 7,493,422 44,186,545 73,386,246 31.42%

1、人民币普通股 29,199,701 25.00% 0 0 36,693,123 7,493,422 44,186,545 73,386,246 31.42%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

三、股份总数
116,798,80

0
100.00% 0 0 116,798,800 0 116,798,800 233,597,600 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

 （一）2015年1月21日，公司首次解除限售股份的数量为12,497,422股，实际可上市流通的股份数量为7,493,422股。

 （二）2015年2月13日召开2014年年度股东大会，审议通过了公司《关于公司2014年度利润分配方案的议案》，以公司2014

年12月31日116,798,800股总股本数为基数，以资本公积每10股转增10股，共计转增116,798,800股，转增后公司总股本数为

233,597,600股。截止本报告期末，该利润分配方案已实施完毕。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 （一）2015年1月21日，公司首次解除限售股份的数量为12,497,422股，实际可上市流通的股份数量为7,493,422股。

 （二）2015年2月13日召开2014年年度股东大会，审议通过了公司《关于公司2014年度利润分配方案的议案》，以公司2014

楚天科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

年12月31日116,798,800股总股本数为基数，以资本公积每10股转增10股，共计转增116,798,800股，转增后公司总股本数为

233,597,600股。截止本报告期末，该利润分配方案已实施完毕。

股份变动的批准情况